
 

RM 11.1.2023 

Usnesení č. R/2/23 - Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí 

Středočeského kraje 

Rada města schvaluje Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 1 kterým dochází na základě 

oznámení Krajského úřadu Středočeského kraje k navýšení příspěvku na výkon státní správy 

položky 4112 o částku 284.600 Kč. Částka současně navýší výdaje vnitřní správy. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

 

 

Důvodová zpráva 

Zdůvodnění: dne 30. listopadu 2022 schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR svým 

usnesením č. 445 zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2023. Součástí schváleného 

státního rozpočtu na rok 2023 jsou mimo jiné i finanční vztahy státního rozpočtu k rozpočtům obcí. 

Do schváleného rozpočtu jsme zahrnuli částku ve výši 43.617.500 Kč. Přepočtem krajského úřadu 

však jako každoročně bývá navýšení tohoto příspěvku o částku, která představuje částečnou úhradu 

nákladů spojenou s výkonem přestupků za tyto obce: Kobylnice; Malešov; Miskovice; Nové Dvory; 

Suchdol; Úmonín a Záboří nad Labem. Celková částka navýšení je 284 600 Kč. Tato částka navýší 

rozpočtovou rezervu oddělení vnitřní správy. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4112 2059 Souhrnný dotační vztah 
43 617 
500,00 

43 617 
500,00 

284 600,00 
43 902 
100,00 

6171 5901 2059 Rozpočtová rezerva 2 375 600,00 2 375 600,00 284 600,00 2 660 200,00 

 

 

 

Usnesení č. R/20/23 - Malé projekty I. čtvrtletí 2023 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do 

příspěvkového programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijatých 

v termínu do 16.12. 2022 - realizace projektu v I. čtvrtletí 2023, 

 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

Klub lyžařů Kutná Hora, z.s., IČ:49540904, Kudrnova 262/14, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

Cesta životem bez bariér, z.s., IČ:27044700, Paběnice 75, 285 43 Paběnice - 5.000,- Kč 

Tělovýchovná jednota Turista Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 837, 284 01 Kutná Hora - 

5.000,- Kč 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.1.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a velkých 

projektů Města Kutná Hora na rok 2023 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu, přijatých v 

termínu do 16.12.2022 - realizace projektu v I. čtvrtletí 2023. 

 

Projekt: 
04/M/SP/2023-001 „Proškolení trenérů pro výuku alpského lyžování"  

Klub lyžařů Kutná Hora, z.s., IČ:49540904, Kudrnova 262/14, 284 01 Kutná Hora - 5.000,- Kč 

 - proškolení 2 nových trenérek, které získají licenci pro výuku lyžování dětí a budou tak moci 

rozšířit členskou základnu trenérů, aby činnost klubu mohla pokračovat.  
04/M/SP/2023-002  „Kutnohorská vlnka 2023"  



 

Cesta životem bez bariér, z.s., IČ:27044700, Paběnice 75, 285 43 Paběnice - 5.000,- Kč 

- plavecké závody handicapovaných, akce přístupná veřejnosti. Na závody pravidelně dojíždí 

medailista z paralympiády. Je zde na vlastní oči možnost vidět, co je možné dokázat přes těžký 

handicap.    
04/M/SP/2023-003  „Noční přechody okresem 2023"  

Tělovýchovná jednota Turista Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 837, 284 01 Kutná Hora - 

5.000,- Kč 

-jedinečná turistická akce pro pěší, jedná se o noční pochod v okolí Kutné Hory, kdy mají účastníci 

možnost vidět krásy okolí Kutné Hory v jiném světle a perspektivě. 

 

Poznámka:  

Jednotlivé žádosti pro I.Q jsou vygenerovány ve formuláři s uvedeným rokem 2022. Jedná se o 

technickou chybu. Nicméně obsah a forma požadovaných informací uvedených v těchto žádostech 

je naprosto v souladu s příspěvkovým programem pro rok 2023 - MALÉ PROJEKTY V OBLASTI 

SPORTU, který byl schválen ZM a to usnesením Z/147/22. Technická chyba je pro žádosti s 

ohledem na II.Q již odstraněna. 
 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5901 2976   52 
Příspěvkový program 
- sport 250 000,00 250 000,00 

-15 000,00 235 000,00 

3429 5222 2976 43566 52 TJ Turista KH, z.s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3419 5222 2976 43574 52 

Klub lyžarů Kutná 
Hora, z.s. 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

3419 5222 2976 
41016 

52 

Cesta životem bez 
bariér, z.s. 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

Celkem 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/36/23 - Malé kulturní projekty IQ 2023 

Rada města 

I. bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního programu 

Malé kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 
15. 12. 2022 následovně: 

Kutnohorský fotoklub, IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, 284 01 Kutná Hora (7. výstava 

Kutnohorského fotoklubu) - 5.000 Kč 

 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

Kutnohorský fotoklub, IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, 284 01 Kutná Hora 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná Hora na rok 

2023 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. Jedná se o žádosti přijaté v termínu 

do 15. 12. 2022 – realizace projektů v I. čtvrtletí roku 2023. Celkem bylo podáno: 1 žádost 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3900 5901 2040 0 50 

Dotační programy - 
kultura - velké 
projekty a malé 
projekty 900 000,00 900 000,00 

-5 000,00 895 000,00 

3319 5222 2040 42085 50 
Kutnohorský fotoklub 
z.s. 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/37/23 - Malé projekty vzdělávání a volný čas I. čtvrtletí 2023 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti o dotaci z 

programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2023 (do 5.000 Kč) přijaté v řádném 

termínu do 15. 12. 2022, realizace projektu v I. čtvrtletí roku 2023 následovně: Vyšší odborná 

škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Kutná 

Hora, se sídlem Masarykova 197/1, 284 01 Kutná Hora, IČO: 61924059 - 5 000,- Kč. 

 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Kutná Hora, se sídlem Masarykova 197/1, 284 01 Kutná Hora, 
IČO: 61924059 na částku 5 000,- Kč. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 10.2.2023 

 

 

Důvodová zpráva 

V souladu se Zásadami hodnocení došlých žádostí o dotaci z programu Malé projekty vzdělávání a 

volný čas pro rok 2023 předkládáme Radě města Kutná Hora na vědomí žádost o finanční podporu 

v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000 Kč v oblasti výchovy a vzdělávání. Jedná se o žádost 

na podporu malého projektu s názvem „ Sám sebou II, která splnila stanovené podmínky a tím byla 

kladně hodnocena. Jedná se o projekt Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Kutná Hora s mnohaletou tradicí a velkou potřebností (prevence 

sociálně patologických jevů), realizace projektu náleží do prvního čtvrtletí roku 2023.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3339 5901 2047   51 
Příspěvkový program - 
školství 200 000,00 200 000,00 

-5 000,00 195 000,00 

3122 5333 2047 17729 51 
SPŠ K. Hora - Sám sebou 

0,00 0,00 
5 000,00 5 000,00 

Celkem 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 
 

 

Usnesení č. R/43/23 - Rozpočtové opatření 09PAM č. 1 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření 09PAM č. 1 - přesun 

rozpočtových prostředků v rámci oddělení památkové péče na pokrytí odvodu nedočerpané části 

dotace na "Zpracování nového Management Planu - historické jádro Kutné Hory s chrámem sv. 

Barbory a katedrálou Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci" ve výši 38.000 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

 

 



 

Důvodová zpráva 

 

Rozpočtové opatření 09PAM č. 1 - přesun rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 38.000 Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření a to z důvodu vrácení prostředků 

poskytnutých v roce 2022 z Programu podpory pro památky světového dědictví, účelový znak 

34001, na realizaci projektu "Zpracování nového Management Planu - historické jádro Kutné Hory s 

chrámem sv. Barbory a katedrálou Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci". Dle rozhodnutí č. j. MK 

16073/2022 OPP, Sp. zn. MK-S 12010/2021 OPP, ve výši 38.000 Kč. Částka bude pokryta z 

rozpočtu oddělení památkové péče. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3322 5171 2870 0 0 0 Zachování památek 
- opravy 

200 
000,00 

200 
000,00 

-38 000,00 162 000,00 

6402 5364 2870 68200 34001 4 
Vratka dotace - 
Management Plan  

0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/48/23 - Rozpočtové opatření VNS č. 1 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření VNS č. 1 – přesun rozpočtových 

prostředků v rámci oddělení vnitřní správy na pokrytí odvodu nedočerpané části dotace na 

úhradu výdajů vzniklých v roce 2022 v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR ve 

výši 185.207,59 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Rozpočtové opatření VNS č. 1 – přesun rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka: 185.207,59 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření a to z důvodu vrácení prostředků 

poskytnutých v roce 2022 na úhradu výdajů vzniklých v roce 2022 v souvislosti s přípravnou 

fází na volbu prezidenta ČR ve výši 240 600 Kč. Částka bude pokryta z rozpočtu oddělení 

vnitřní správy. Dle pokynu musí být nevyčerpaná záloha dotace na volby vrácena v 1. týdnu roku 

2023 (od 2.1. do 9.1.2023) na účet Středočeského kraje 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2059 0 0 0 
Oddělení VS - 
rezerva 

2 375 
600,00 

2 375 
600,00 

-185 207,59 2 190 392,41 

6402 5364 2059 60200 98008 44 
Vratka - volby 
prezident 

0,00 0,00 185 207,59 185 207,59 

 


